
 

 

   
Copia Albo 

COMUNE DI SANT’ARSENIO 
Provincia di Salerno 

 
AREA TECNICA 

Ufficio OO.PP. 
 

Determinazione Registro Generale 

Numero 25  Del 20/02/2013 Numero 57  Del  20/02/2013 
 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL BANDO REGIONALE PRS 2007-2013 - MISURA 

225 - AZIONE b) -LIQUIDAZIONE  INCARICO PROFESSIONALE    - 

dott. Agr.for. Lettieri Antonio  - dott. for. Beniamino Curcio  -  RUP Geom. 

Coiro Luigi 

 

             

 

 

L’anno duemilatredici del mese di  febbraio  il giorno venti  nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 
 

• VISTA la deliberazione di G. C. n. 301 del 30/12/2002, esecutiva, avente per oggetto:  
” Articolazione Uffici e Servizi Comunali – Dotazione organica degli stessi - 
Provvedimenti.”; 

 
• VISTO il Decreto Sindacale del   07/01/2013  prot. n. 72; 

 
 
PREMESSO: 
  
 VISTO  il Decreto Regionale Dirigenziale n. 68 del 18 aprile 2008, con il quale sono 
state approvate le disposizioni generali ed i bandi di attuazione delle Misure del Programma 
di Sviluppo Rurale (PSR) 2007/2013 della Campania, cofinanziato dal Fondo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale (FEASR), alle quali possono accedere anche i Comuni proprietari di aree 
forestali boscate;  

 
RILEVATO  che i termini di adesione per il rilascio sul portale SIAN delle domande 

erano fissati alle ore 24.00 del 15 maggio 2008 ed alle ore 12.00 del quinto giorno lavorativo 
successivo a tale scadenza per la consegna del cartaceo al Settore Tecnico Provinciale 
Agricoltura(misure 211, 212, 214, 215) o Foreste (misura 225) competente per territorio;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Arsenio.  Responsabile Procedimento: Armagno Maria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTA  la delibera di Giunta Comune n°  69  del 13/05/2010 con la quale questo Ente 
ha inteso partecipare ai bandi di attuazione delle misure del Programma di Sviluppo Rurale 
(PSR) 2007-2013 della Campania, cofinanziato dal Fondo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 
(FEASR) che prevedono aiuti rapportati alla superficie aziendale e/o riferiti agli animali ed in 
particolare alla misura 225 "Pagamenti per interventi silvoambientali" e, nell'ambito della 
stessa, all'Azione "6.b) Mantenimento di habitat per la conservazione per l'intervento 6.b.1) 
Mantenimento delle radure; 
 
 VISTA la determina UTC n. 111 del 20/07/2010 con la quale venne conferito incarico 
ai Professionisti dott. for. Lettieri Antonio  iscritto al proprio Ordine dei dottori agrari e forestali 
della Provincia di Salerno, al n° 688 , e dott. Beniamino Curcio iscritto al proprio Ordine dei 
dottori agrari e forestali della Provincia di Salerno, al n° 332 per la predisposizione di  ogni 
atto occorrente per la partecipazione ai bandi di attuazione delle misure del Programma di 
Sviluppo Rurale (PSR) 2007-2013 della Campania, cofinanziato dal Fondo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale (FEASR) che prevedono aiuti rapportati alla superficie aziendale e/o riferiti 
agli animali ed in particolare alla misura 225 "Pagamenti per interventi silvoambientali" e, 
nell'ambito della stessa, all'Azione "6.b) Mantenimento di habitat per la conservazione per 
l'intervento 6.b.1) Mantenimento delle radure. 
 
  CHE  con la medesima determina  venne confermato l’incarico di  RUP al  Geom. 
Luigi Coiro,  dipendente di questa Amministrazione ed  in carica presso l’UTC, già nominato 
con Delibera di G.M. n. 69 del 13/05/2010; 
 

CHE, ai fini della partecipazione al bando della misura 225 a valere sul PSR 
2007/2013; 
 –  azione  b) – MANTENITENTO DELLE RADURE, i Professionisti incaricati, con nota prot. 
n. 5214 del 29/07/2010 trasmettevano tutti gli eleborati previsti dal bando; 
 
 

CONSIDERATO che, con nota prot. n. . 5215   del  29/07/2010   indirizzata allo 
S.T.A.P.F.  di Salerno con sede in Via  Generale Clark veniva  inoltrata richiesta di 
finanziamento per  la Misura 225  –  azione  b) – MANTENITENTO DELLE RADURE  a 
valere sul PSR 2007/2013 annualità 2010 (domanda iniziale)  ; 
 

DATO ATTO che la richiesta di finanziamento sopracitata venne positivamente 
accolta,   dalla Regione Campania, pertanto, con reversale d’incasso n. 1197 del 30/12/2011 
furono accreditati da parte della Regione Campania,  a titolo di  "Pagamenti per interventi 
silvoambientali"  nell’ambito" dell’azione 6.b.1) Mantenimento delle radure,  € 8.513,90 
relativi all’’annualità 2010; 

 
 
DATO Atto ancora che la spesa trova copertura all’intervento n. 1.01.05.03 – cap. 

770140/30 in conto residui passivi anno 2011; 
 

 
VISTA la fattura n. 3 del 20/1/2012 di € 1.234,20, onnicomprensive,  trasmessa dal 
dott. Agronomo Beniamino Curcio ed acquisita al ’protocollo  dell’Ente in data 
20/1/2012 al n. 6141; 
 
VISTA la fattura n. 10 del 03/11/2012 di € 617,10,  onnicomprensive, trasmessa dal 
dott. Agronomo Lettieri Antonio  ed acquisita al ’protocollo  dell’Ente in data 20/1/2012 
al n. 6142; 
 
 
VISTA la documentazione agli atti d’Ufficio; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Arsenio.  Responsabile Procedimento: Armagno Maria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza dichiarare la regolarità tecnica del presente 

provvedimento; 

 

DATO ATTO  che sul presente provvedimento sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 

49 comma 1 del Decr. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

 

VISTO il regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

 

VISTO, il decreto Legislativo n.163/2006; 

 

VISTO il bilancio del corrente E.F. in corso di redazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare la  somma pari ad €  1.034,20 (millezerotrentaquattro/20)  

onnicomprensive  al dott. Agronomo Beniamino Curcio – C.F. CRC BMN 55E15 

B266X  – P.I. 0356801 0650 , iscritto al proprio Ordine dei dottori agrari e forestali della 

Provincia di Salerno, al n° 332,  con sede in  Buonabitacolo (SA) – Via Tempa Firpi – 

da accreditare presso la Banca di Carime filiale di Buonabitacolo (SA) codice IBAN: 

IT:8200306776100000000000123- Codice CIG: Z76086E585; 

2) Di liquidare la  somma pari ad  € 617,10 (seicentodiciassette/10) onnicomprensive 

al dott. for. Lettieri Antonio  iscritto al proprio Ordine dei dottori agrari e forestali della 

Provincia di Salerno, al n° 688 – C.F. LTTNTN81D20A717M – P.I. 04401110657 con 

sede in Sanza (SA) – C.da Petrarca n. 4, da accreditare sulla Banca di Credito 

Cooperativo di Buonabitacolo (SA) – agenzia di Sanza (SA) codice IBAN: IT 05 Y 

08409 88650 000000551364-  Codice CIG: Z7D086E572; 

3) Di liquidare al  dipendente Geom.  Coiro Luigi ,  la somma di  €  326,15      ( Euro 

trecentoventisei/15)  al lordo delle ritenute fiscali e previdenziali e oneri riflessi a carico 

dell’Ente, in qualità di   R.U.P. ,  nominato  con Delibera di G.M. n. 69 del 13/05/2010 e 

successiva determina UTC n. 111 del 20/07/2010,  relativa all’intervento 

sopradescritto; 

4) La spesa di cui ai precedenti punti 1-2-3 ) trova copertura all’intervento n. 

1.01.05.03 – cap. 770140/30 in conto residui passivi anno 2011; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Arsenio.  Responsabile Procedimento: Armagno Maria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

5) il presente atto di liquidazione viene trasmesso al responsabile del servizio 

finanziario dell’Ente ai sensi della vigente normativa in materia, per gli adempimenti di 

competenza; 

6) la presente determina anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

7) l presente provvedimento, ai sensi dell’art.183 comma 9, del D.Lgs. n.267/2000 è 

esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile. 

 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DI AREA  

 F.to:  ING. MICHELE NAPOLI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Arsenio.  Responsabile Procedimento: Armagno Maria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, 

comma 1, lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica 

della presente determinazione che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Sant’Arsenio, Lì   20/02/2013 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to: Rag. Maria Emanuela Armagno 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto viene pubblicato all’albo pretorio on line sul sito www.comune.santarsenio.sa.it dal 

20/02/2013 al 07/03/2013. 

 

Sant’Arsenio, lì  20/02/2013 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 F.to: Ing. Michele Napoli 
 

 

 

 

 

 

 

Sant'Arsenio,  20/02/2013  

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Ing. Michele Napoli 

 

 


